
1 

 
 

       
 

           ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE PERITO-LEVI 

                                      Liceo Classico – Liceo Artistico - Liceo Musicale - Liceo Classico Europeo  

Via E. Perito, 20 - Eboli (SA) Tel. 0828/366586 C.M. SAIS059003  

                                                   Cod. Fiscale 91053310651-  www.iisperitolevi.edu.it   

                                                     CODICE UNIVOCO UFFICIO: UF84TA  

                                                Sede Levi - Via Pescara, 10 - Eboli (SA) Tel. 0828/36679 

                                                 sais059003@istruzione.it  -  sais059003@pec.istruzione.it 
 

 

Ai Candidati  

 Esami di idoneità a. s. 2022/2023 

Ai Docenti di cui alle allegate 

Commissioni  
All’Ufficio alunni 

All’Ufficio personale 

Ai Collaboratori del DS 

Al D.S.G.A. 

Atti -Albo -Sede 

 

OGGETTO: Istituzione Commissioni esami di idoneità per gli studenti che usufruiscono dell’istruzione                 

                      parentale- a.s.2022/2023 - Calendario delle prove e adempimenti. 

 

          IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTE richieste regolarmente presentate dai Candidati; 

VISTI gli atti di ufficio; 

VISTO il Decreto Legislativo 16 aprile 1994, n. 297; 

VISTA l’O.M. n. 90/05/2001, recante le norme per lo svolgimento degli scrutini e degli esami (art. 24); 

VISTO art.23 D.lgsl.62/2017;  

VISTO D.M. 5/2021; 

VISTA la Nota M I M  prot. 24344 del 23 /09/2022; 

VISTA l’O.M. n. 45 del 3 marzo 2023; 

VISTE le delibere degli OOCC come di loro competenza 

D E C R E T A 

Sono costituite le seguenti commissioni per gli ESAMI di Idoneità degli studenti che si avvalgono 

dell’istruzione parentale - Indirizzo LICEO CLASSICO EUROPEO a.s.2022-2023: 

 
I Commissione 

                                               Esame di idoneità alla classe seconda Liceo Classico Europeo 

 
COMMISSARI DISCIPLINE 

  Dirigente Scolastico  
  Prof. ssa Laura M. Cestaro 

   Presidente 

Prof. Rosario Scannapieco  Vicepresidente  

Lingue classiche   - Storia 
Prof. ssa Carpine Serena Lingua e Letteratura Italiana - Geografia 

Prof. ssa   Salandra Paola 

Prof.ssa Gallo M.A. Saveria 

Lingua   e Civiltà inglese  

Conversazione Madrelingua Inglese 

Prof. ssa Adesso Stefania 

Prof.ssa Ceinturet Magali 

Lingua europea 2 (francese) 

Conversazione Madrelingua Frances  

about:blank
about:blank
about:blank




2 

Prof. ssa   Patrizia Giarletta Matematica 

Prof.ssa  Nese Giuseppe Scienze Naturali 

Prof. ssa Vecchio Monica Diritto ed economia 

Prof. ssa Gerardo Falcone Storia dell’arte 

Prof.ssa Califano Ida Scienze motorie e sportive 

Prof. Poeta Franco Religione 

alla predetta  I Commissione sono assegnati n.9 candidati: 

 

 

II COMMISSIONE  

Esame di idoneità alla classe III Liceo Classico Europeo 
 

COMMISSARI DISCIPLINE 

  Dirigente Scolastico  
  Prof. ssa Laura M. Cestaro 

   Presidente 

 Prof. ssa Passannanti Assunta 
 

Vicepresidente 

Lingua e Letteratura italiana - Storia 

Prof. ssa  Punzi Rossella  Lingue classiche - Geografia 

 

Prof. ssa Salandra Paola 

Prof.ssa Gallo M. A. Saveria 

Lingua   e Civiltà inglese 

Conversazione Madrelingua Inglese 

 

Prof. ssa   Adesso Stefania 

Prof.ssa Ceinturet Magali 
Lingua europea 2 (Francese) 

Conversazione Madrelingua francese 

Prof. ssa   Turi Anna  Matematica 

Prof. Falcone Gerardo Storia dell’arte 

Prof. ssa Polisciano Liberata Scienze Naturali 

Prof. ssa Sisto Fortunata Diritto ed Economia 

Prof.ssa Miele Rita Scienze motorie e sportive 

Prof. Vitale Mariano Religione  

      Alla predetta II Commissione sono assegnati n.4 candidati: 

       Gli stessi sosterranno gli esami nelle discipline secondo il calendario allegato. 

 

 

III COMMISSIONE 

Esame di idoneità alla classe IV Liceo Classico Europeo 

 

COMMISSARI DISCIPLINE 

  Dirigente Scolastico  
  Prof. ssa Laura M. Cestaro 

   Presidente 

  Prof. Natella Veronica Vicepresidente 

   Storia e Storia della filosofia 

Prof. ssa De Martino Amalia   Lingua e Letteratura italiana 

Prof.ssa Monaco Teresa Lingue classiche 

Prof.ssa Brenga Maria Geografia 

Prof. ssa   Lanzara Stefania 

Prof.ssa   Gallo Maria Antonietta Saveria 

 Lingua e Letteratura inglese 

 Conversazione Madrelingua Inglese 

Prof. De Rosa Maurizio 

Prof.ssa Coia Paola 

Lingua europea 2 (Francese) 

Conversazione Madrelingua Francese 



3 

Prof. ssa Pignata Adriana Matematica e Fisica 

Prof. Soldivieri Anna Storia dell’arte 

Prof. ssa Giordano Ornella Scienze Naturali 

 

Prof.ssa Vecchio Monica Diritto ed economia 

Prof.ssa Miele Rita Scienze motorie e sportive 

      Alla predetta III Commissione sono assegnati n.5 candidati: 

         

      Gli stessi sosterranno l’esame nelle discipline secondo il calendario allegato. 

 

 

 

IV COMMISSIONE  

Esame di idoneità alla classe V Liceo Classico Europeo 
 

COMMISSARI DISCIPLINE 

  Dirigente Scolastico  
  Prof. ssa Laura M. Cestaro 

   Presidente 

  Prof. Poeta Franco 
 

Vicepresidente 

Religione 
Prof. ssa Falcone Dora 

Prof.ssa D’Angelo Concetta 

 Lingua e Letteratura italiana 

 

Prof. ssa Lanzara Stefania 

Prof.ssa Gallo M. Antonietta Saveria 

Lingua   e Civiltà inglese 

Conversazione Madrelingua Inglese 

 

Prof. ssa De Rosa Maurizio 

Prof.ssa   Coia Paola 
Lingua europea 2 (Francese) 

Conversazione Madrelingua francese 

Prof. ssa Superchi Barbara  Matematica e Fisica 

Prof.ssa Sica Lucia Storia e Storia delle Filosofia 

 

Prof. Soldivieri Anna Storia dell’arte 

Prof. ssa Vigile Caterina Scienze Naturali 

Prof. ssa Vecchio Monica Diritto ed Economia 

Prof. ssa Brenga   Maria Geografia 

Prof.ssa  Polito Lucilla Scienze motorie e sportive 

      Alla predetta IV Commissione sono assegnati n.8 candidati 

      Gli stessi sosterranno l’esame nelle discipline secondo il calendario allegato. 

 

 

 



5 

 ALLEGATO A                 
 CALENDARIO PROVE  

ESAMI DI IDONEITA’ a. s. 2022/2023 

I COMMISSIONE 

Liceo classico Europeo 

Esame di idoneità alla classe seconda 

 

CANDIDATI DISCIPLINE 

 

Tutti i candidati 

 

 

1^ anno  

Lingua e lett. Italiana – Lingue classiche– Storia -Geografia – Lingua e civiltà 
Inglese – Lingua europea2 (francese) Matematica - Scienze naturali - – Storia 

dell’arte- Diritto ed economia -  Scienze Motorie 
 

 

Calendario Prove ed Adempimenti I Commissione 

 

ATTIVITA’ COMMISSARI DATA  ORARI 

RIUNIONE 

PRELIMINARE 

Tutta la Commissione 5 giugno 2023 15:30 – 16:00 

Prova scritta 

Lingua e        

letteratura 
Italiana 

(Tutti i candidati) 
 

 

Carpine-Calfano 

 

 

5 giugno 

 

 

 

6 giugno 

16:00 – 18:00 

a seguire 

correzione  

prova 

Prova scritta 

Lingua e 

letteratura 

inglese 

(Tutti i candidati) 

 

Salandra – Giarletta 15:45 – 17:00 

a seguire 

correzione 

prova 

Prova scritta 

Lingua europea 

2 (francese) 

(Tutti i candidati) 

Adesso – Nese 

 

6 giugno 

 

 

 

 

7 giugno 

17.15 – 18:30 

a seguire 

correzione  

prova 

Prova scritta 

Lingue classiche 

(Tutti i candidati) 

 

 

Scannapieco – 

Falcone G. 

15:30 – 17:30 

a seguire 

correzione 

prova 

 

Prova scritta 

Matematica 

(Tutti i candidati) 

 

 

Giarletta- Vecchio 

 

7 giugno 

 

 
8 giugno 

 

17:30 – 18:30 

a seguire 

correzione 

prova 

Ratifica prove scritte Tutta la Commissione 15:45 -16.00 

Colloqui Tutta la Commissione 16:00 

Scrutini ratifica Tutta la Commissione  a seguire 



5 

 

 CALENDARIO PROVE  

ESAMI DI IDONEITA’ a. s. 2022/2023 

II COMMISSIONE 

Liceo classico Europeo 

Esame di idoneità alla classe terza  
 

CANDIDATI DISCIPLINE 

 

   Tutti i candidati 

 

2^ anno: 

Lingua e lett. Italiana – Lingue classiche– Storia -Geografia – Lingua e civiltà 

Inglese – Lingua europea2 (francese) Matematica - Scienze naturali - – Storia 
dell’arte- Diritto ed economia -  Scienze Motorie 

 

     

 

Calendario Prove ed Adempimenti II Commissione 

 

ATTIVITA’ COMMISSARI DATA  ORARI 

RIUNIONE 

PRELIMINARE 

Tutta la Commissione 5 giugno 2023 15:30 – 16:00 

Prova scritta 

Lingua e 

letteratura 

Italiana 

(Tutti i candidati) 

Passannanti -  Miele 

 

 

 

5 giugno 

 

16:00 – 18:00 

a seguire 

correzione 

prova 

Prova scritta 

Lingua e 

letteratura 

inglese 

(Tutti i candidati) 

Gallo-Sisto  

6 giugno 

 

 

 

6 g i u g n o  

15:45 – 17:00 

a seguire 

correzione prova 

Prova scritta 

Lingua europea 

2 (francese) 

(Tutti candidati) 

 

 

Ceinturet – Falcone G. 17:15– 18:30 

a seguire 

correzione 

prova 

 

Prova scritta 

Lingue 

classiche 

(Tutti i 

candidati) 

 

 

Punzi-Turi 

 

 

 

7   giugno 

 

 

15:30 – 17:30 

a seguire 

correzione 

prova 

Prova scritta 

Matematica 

(Tutti i candidati) 

 

 

Turi - Polisciano 

7   giugno 

 

 

 

8  giugno 

17:30 – 18:30 

a seguire 

correzione 

prova 

Ratifica prove scritte Tutta la Commissione 15:45 -16:00 

Colloqui Tutta la Commissione 16:00 

Scrutini ratifica Tutta la Commissione  a seguire 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



6 

 

 
 
 
 

 CALENDARIO PROVE  

ESAMI DI IDONEITA’ a. s. 2021/2022 

III COMMISSIONE 

Liceo classico Europeo 

Esame di idoneità alla classe quarta 
 

 

CANDIDATI DISCIPLINE 

 

Tutti i candidati 

 

3^ anno: 

Lingua e lett. Italiana – Lingue classiche -Storia – Storia della Filosofia – 

Lingua e lett. Inglese –Lingua e letteratura europea 2 (francese) Matematica   - 
Fisica – Storia dell’arte- Scienze naturali – Diritto ed economia-Geografia -

Scienze Motorie 

     

Calendario Prove ed Adempimenti III Commissione 

 

ATTIVITA’ COMMISSARI DATA  ORARI 

RIUNIONE 
PRELIMINARE 

Tutta la Commissione 5 giugno 2023 15:30 – 16:00 

                           Prova scritta  
  Lingua e  

letteratura 

 Italiana 

          (Tutti i candidati) 

De Martino - Natella 
 

5 giugno 

 

 

 

 

6 giugno 

   16:00 – 18.00 

a seguire 

correzione      

prova 

Prova scritta  
Lingua e 

letteratura 

inglese 
               (Tutti i candidati) 

Lanzara - Giordano 
15:45 – 17:00 

a seguire 

correzione 

prova 

                 

Prova scritta  

Lingua e 

letteratura 

europea2 

(francese) 
               (Tutti candidati) 

 

  

De Rosa- Miele 
 

6 giugno 

 

 

 

 

 

 

 

 

7 giugno 

17:15– 18:30 

a seguire  

correzione   

prova 

 

Prova scritta  

            Lingue   classiche 
               (Tutti i candidati)              

 

Monaco - Ceinturet 

 

 

15:30 -17:30 

a seguire 

correzione 

prova 

Prova scritta  

                   Matematica 
 (Tutti i candidati) 

Pignata –Brenga 7 giugno 

 

 

8 giugno 

17:30 – 18:30 

Ratifica prove scritte Tutta la Commissione 15:45 -16.00 

Colloqui Tutta la Commissione              16:00 

Scrutini ratifica Tutta la Commissione  a seguire 

 
 
 
 
 
 
 
 



7 

 

 
 
 

CALENDARIO PROVE  

ESAMI DI IDONEITA’ a. s. 2021/2022 

IV COMMISSIONE 

Liceo classico Europeo 

Esame di idoneità alla classe quinta 

 

 

CANDIDATI DISCIPLINE 

 

Tutti i candidati 

 

4^ anno: 

Lingua e lett. Italiana – Lingue classiche -Storia – Storia della Filosofia – 

Lingua e lett. Inglese –Lingua e letteratura europea 2 (francese) Matematica   - 
Fisica – Storia dell’arte- Scienze naturali – Diritto ed economia-Geografia -

Scienze Motorie 

 

Calendario Prove ed Adempimenti IV Commissione 

 

ATTIVITA’ COMMISSARI DATA  ORARI 

RIUNIONE PRELIMINARE Tutta la Commissione 5 giugno 2023 15:30 – 16:00 

                               Prova scritta  
  Lingua e  

letteratura 

 Italiana 

          (Tutti i candidati) 

Falcone D.  - Sica  

5 giugno 

 

 

 

 

6 giugno 

16:00 – 18.00 

a seguire 

correzione      

prova 

Prova scritta  
Lingua e letteratura 

inglese 
               (Tutti i candidati) 

Gallo - Polito 15:45 – 17:00 

a seguire 

correzione 

prova 

                      Prova scritta  
Lingua e letteratura 

europea2 (francese) 
                (Tutti candidati) 

        Coia - Vigile  

6 giugno 

 

 

 

 

 

7 giugno 

17.15 – 18:30 

a seguire  

correzione   prova 

 

                   Prova scritta  

                Lingue classiche 
               (Tutti i candidati) 

 

 

D’Angelo -Brenga 15:30 -17:30 

a seguire 

correzione 

prova 

Prova scritta  

                   Matematica 
 (Tutti i candidati) 

Superchi - Vecchio 7 giugno 

 

 

 

8 giugno 

17:30– 18:30 

Ratifica prove scritte Tutta la Commissione 15:45 -16:00 

Colloqui Tutta la Commissione              16:00 

Scrutini ratifica Tutta la Commissione  a seguire 

       I candidati dovranno sostenere le prove relative alle discipline riportate nell’allegato A del presente decreto, che           

costituisce nomina per il personale docente indicato nelle tabelle relative alle singole Commissioni. Tutte le prove di esame si 

svolgeranno presso la sede Perito, nelle aule all’uopo individuate. 

Il DSGA garantirà l’allestimento e l’attuazione delle disposizioni di cui al presente decreto per quanto di sua competenza. 

           

Si confida nella consueta e sperimentata collaborazione. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                         Prof.ssa Laura M. Cestaro 

                                                                                                      Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art.3 comma 2 del D.Lgs n.39/1993 


